REQUERIMENTO Nº  599/2006

ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS DA POLÍCIA MILITAR NA RUA ANGELO GEROMEL, NO PARQUE SAN FRANCISCO.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Comandante da 2º Companhia do 49º BPM(I), Cap. PM Marci Elber Maciel Rezende da Silva, um apelo no sentido de que sejam realizadas rondas policiais ostensivas na região da Rua Angelo Geromel, no Parque San Francisco, mais exatamente próximo a um escadão existente na referida rua,  a fim de proporcionar mais tranqüilidade aos seus moradores.

Segundo informações dos moradores locais, que estão muito apreensivos com a situação, referido local vem sendo palco de intenso tráfico de drogas, portanto aguardam pelo atendimento a sua solicitação em caráter de urgência.

SALA DAS SESSÕES, 01 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV